2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2018                                                                                                № 739
Об утверждении порядка формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
В целях активизации инвестиционной деятельности, повышения инвестиционной привлекательности, создания благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Определить координатором формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области сектор капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Сектору капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на  официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и опубликование в газете «Районный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела  архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.
Глава  местного самоуправления                                                  Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

        от  ____________ № _______
ПОРЯДОК
 формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
1. Настоящий порядок устанавливает этапы формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - План), регламентирует включение инвестиционных проектов и объектов инфраструктуры, определяет ответственных исполнителей и основания для внесения изменений и дополнений в План.

2. План – документ, представляющий собой перечень инвестиционных проектов и проектов создания необходимой для инвесторов инфраструктуры, направленных на достижение приоритетов в определенной сфере социально-экономического развития городского округа город Первомайск Нижегородской области, предусмотренных к реализации в рамках государственных и муниципальных программ, федеральных целевых программ, инвестиционных программ субъектов естественных монополий и иных хозяйствующих субъектов, ведущих деятельность на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. В план включается информация, представленная структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в соответствии с направлением деятельности о создаваемых на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области объектах следующих категорий:

объекты инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция и ремонт) которых предусмотрены в правовых актах администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, инвестиционных программах хозяйствующих субъектов Нижегородской области, независимо от форм собственности:

транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и инженерной инфраструктуры и т.д.);

коммунальная инфраструктура (объекты тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов);

энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

социальная инфраструктура (объекты образования, здравоохранения, культуры, спорта и социальной поддержки);

прочие (объекты, не относящиеся к вышеперечисленным категориям).

4. Структурные подразделения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области до 15 ноября текущего года представляют в сектор капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка (по курируемым направлениям), строительство, реконструкция и ремонт которых производится за счет бюджетных и внебюджетных средств по установленной форме (приложение 1 к Порядку), в том числе:

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

информацию по объектам транспортной инфраструктуры (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и инженерной инфраструктуры и т.д.);

информацию по объектам коммунальной инфраструктуры (объекты тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов);

информацию по объектам энергетической инфраструктуры (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

информацию по объектам образования;

Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

информацию по объектам культуры и спорта.
5. В отношении каждого объекта инфраструктуры указываются

следующие сведения:

- наименование строительства (реконструкции) объекта

инфраструктуры;

- место строительства (населенный пункт, улица);

- объемы финансирования, источники финансирования;

- наименование программы, в рамках которой планируется

строительство (реконструкция) объекта инфраструктуры.

6. Внесение корректировок (изменений и дополнений) в План осуществляется сектор капитального строительства отдела  архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по мере необходимости, с учетом предложений ответственных исполнителей инвестиционных проектов и проектов создания инфраструктуры, на основании:

1) внесения изменений и дополнений в План по предложениям ответственных исполнителей в связи с изменением и дополнением мероприятий в государственных и муниципальных программах, федеральных целевых программах, инвестиционных программах субъектов естественных монополий, и иных хозяйствующих субъектов, ведущих деятельность на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также мероприятий, реализация которых предусмотрена по иным основаниям;

2) включения в План вновь заявленных инвестиционных проектов;

3) исключения из Плана инвестиционных проектов и проектов создания инфраструктуры на основании:

полной реализации проекта;

приостановления реализации проекта с переносом сроков на более поздний период;

отказа от участия инвестора.

7. План формируется сектором капитального строительства отдела  архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области сроком на один год по форме, согласно приложению 1 к настоящему порядку и утверждается распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в срок до 01 декабря года, предшествующего очередному году.  Изменения в План вносятся сектором капитального строительства отдела  архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области на основании представленных вышеуказанными структурными подразделениями данных, по форме, согласно приложению 2 к настоящему порядку.

 В течение 5 рабочих дней, после утверждения, План подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).
В течение 10 дней, после утверждения Плана,  сведения содержащиеся в Плане, направляются  в Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области для размещения на Инвестиционной карте субъекта РФ.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	N п/п
	Наименование объекта
	Отрасль
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Место реализации
	Объем инвестиций, тыс. руб.
	Планируемая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку формирования Плана
создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
Изменения, вносимые в План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	N п/п
	Наименование объекта
	Отрасль
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Место реализации
	Объем инвестиций, тыс. руб.
	Планируемая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту постановления  администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области  «Об утверждении порядка формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»
Проект внесен:   сектором капитального строительства
Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Специалист,  принявший электронную копию

	Черняйкина О.Н.

	Заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

	Крепков А.А.

	Заместитель главы администрации, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

	Левкин Н.А.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Широков А.В.

	Управляющий делами

	Барановская Т.В.

	Начальник управления правового и информационного обеспечения

	Гаврилова И.В.

	Исполнитель: Гурьянова Т.Н.

 (Начальник сектора капитального строительства)

Телефон: 2-28-32

Лист рассылки

	к проекту постановления  администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области  «Об утверждении порядка формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись

дата
	Расшифровка подписи

	1
	Заместитель главы администрации, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	1

	2
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	1

	3
	Начальник сектора капитального строительства
	1